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1     ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ  

 

Název:                              Dětský domov a Školní jídelna, Lichnov 253,  
příspěvková organizace  

 

IZO:                                 Dětský domov – 600 031 101  
 

Sídlo:                                 Lichnov 253, 793 15 Lichnov (u Bruntálu) 
 

Právní forma:                  příspěvková organizace 
 

IČO:                                      00852732  
 

Webové stránky:       www.ddlichnov.cz 

Datová schránka:     8akgnpg 

 

 

Zřizovatel:                       Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava 
IČO:    70890692 
 

 

Ředitelka zařízení:        Mgr. Lucie Škarpová      
Mobil:    733 197 282 

Pevná linka:   554 129 129 

Email:    reditel@ddlichnov.cz  

 

Součásti zařízení: 
 

Dětský domov, kapacita 32 lůžek                                                    IZO: 102 832 854 
Školní jídelna, kapacita 70 stravovaných, cílová kapacita-80 jídel              IZO: 102 868 492 

 

 

Zřizovací listina:  Úplné znění zřizovací listiny ke dni 17. 12. 2018 ZL/248/2001, 
Bylo vydáno Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje, 
usnesením č. 10/1141 ze dne 13. prosince 2018; 
Dodatek č. 13 zřizovací listiny ev. č. ZL/248/2001, ze dne 13. 
prosince 2018, s nabytím účinnosti dnem 14. prosince 2018.   

 

Provoz zařízení: Celoroční 

V době prázdnin je v dětském domově specifický provoz. Při poklesu počtu dětí se rodinné 
skupiny slučují.  
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1.1 Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace  

Hlavním účelem zařízení, dle zákona č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo 
ochranné výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve školských 
zařízeních a o změně dalších zákonů v platném znění, je zajišťovat nezaopatřeným dětem a 
osobám, které nemají závažné poruchy chování, náhradní výchovnou péči v zájmu jejich 
zdravého vývoje, řádné výchovy a vzdělávání.  
Zařízení spolupracuje s rodinou dítěte a poskytuje jí pomoc při záležitostech týkajících se dítěte. 
Dále poskytuje podporu při přechodu dítěte do jeho původního rodinného prostředí nebo jeho 
přemístění do náhradní rodinné péče.  
Zařízení spolupracuje s orgány sociálně-právní ochrany dětí v souladu s individuálním plánem 
ochrany dítěte. 

Účelem dětského domova je zajišťovat péči o děti s nařízenou ústavní výchovou, které nemají 
závažné poruchy chování. Tyto děti se vzdělávají ve školách, které nejsou součástí dětského 
domova. Péče zajišťovaná dětskými domovy probíhá způsobem, který se v nejvyšší možné míře 
podobá běžnému rodinnému životu. Pokud je to možné, péče zajišťovaná dětskými domovy 
probíhá v samostatných rodinných skupinách v bytech v bytových domech anebo v rodinných 
domech v běžné zástavbě. Je kladen důraz na nejvyšší možné začlenění dětí do společnosti. 

Dětský domov a školní jídelna, Lichnov 253 je zařízením pro výkon ústavní výchovy, v němž 
musí být zajištěno základní právo každého dítěte na výchovu a vzdělávání v návaznosti na 
ústavní principy a mezinárodní smlouvy o lidských právech a základních svobodách, jimiž je 
Česká republika vázána. 

 

Předmětem činnosti organizace je poskytování péče v souladu s příslušným zákonem. 

Zařízení může v souladu s uvedeným zákonem poskytovat péči:  

• dětem s nařízenou ústavní výchovou ve věku od 4 do 18 let  

• dětem, u nichž bylo nařízeno předběžné opatření  

• zletilým nezaopatřeným, jež mají s DD a ŠJ uzavřenou Smlouvu o setrvání zletilého 
v péči Dětského domova a Školní jídelny Lichnov 253, do ukončení soustavné přípravy 
na budoucí povolání, nejdéle však do věku 26 let  

• zletilé nezaopatřené osobě na základě smlouvy uzavřené mezi nezaopatřenou osobou 
a zařízením nejpozději do 1 roku od ukončení ústavní výchovy, nejdéle však do věku 26 
let  

Poskytovaná péče se vztahuje i na:  

• děti, které nejsou občany České republiky a splňují podmínky stanovené zvláštním 
zákonem o sociálně-právní ochraně dětí  

• děti s mentálním, tělesným, smyslovým postižením s vadami řeči, případně s více 
vadami, pokud stupeň postižení neodpovídá jejich umístění do zařízení sociálních 
služeb nebo do specializovaného zdravotnického zařízení  

• nezletilé matky spolu s jejich dětmi                                                                                         2 
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Dětem umístěným v zařízení je poskytováno plné přímé zaopatření, a to:  

• stravování, ubytování a ošacení  

• učební potřeby a pomůcky  

• úhrada nezbytně nutných nákladů na vzdělávání  

• úhrada nákladů na zdravotní služby, léčiva a zdravotnické prostředky, které nejsou 
hrazeny ze zdravotního pojištění, pokud nebyly zdravotní služby vyžádány zákonnými 
zástupci dítěte  

• kapesné, osobní dary a věcná pomoc při odchodu zletilých ze zařízení  

• úhrada nákladů na dopravu do sídla školy  
Dětem umístěným v zařízení mohou být dále hrazeny:  

• potřeby pro využití volného času a rekreaci  

• náklady na kulturní, uměleckou, sportovní a oddechovou činnost  

• náklady na soutěžní akce, rekreace  

• náklady na dopravu k osobám odpovědným za výchovu  
Dětem umístěným v zařízení je věnována komplexní výchovně vzdělávací péče soustředěná 
do tří oblastí – úkolů (výchovné, vzdělávací, sociální):  

• příprava na vyučování – předpoklad přípravy na povolání a s tím související 
schopnosti obstát na „trhu práce“  

• příprava na samostatný život po ukončení pobytu v zařízení – tréninkový byt  

• účelné využívání volného času zejména formou rozvoje zájmových aktivit  
 

Zápis ve školském rejstříku  
 
Dětský domov                                                                          IZO: 102 832 854 
 
Nejvyšší povolený počet lůžek ve školském zařízení              32 
                                     
Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb:      Lichnov 253, 793 15 Lichnov 
 
 
Školní jídelna                                                                             IZO: 102 868 492 
 
Nejvyšší počet stravovaných dětí                                               32 
 
Místo poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb: Lichnov 253, 793 15 Lichnov 
 
Identifikátor právnické osoby: 600 031 101                           IČ: 00 852 732  
 

Statutárním orgánem zařízení je ředitelka, která řídí zařízení, plní povinnosti vedoucího 
organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 
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2     DĚTSKÝ DOMOV A ŠKOLNÍ JÍDELNA 

2.1 Charakteristika jednotlivých součástí zařízení a jejich úkolů 

Dětský domov – Kapacita zařízení je max. 32 dětí.                                              IZO: 102 832 854 

DD má kapacitu 32 dětí, jsou zde čtyři (zcela samostatné – bytové jednotky) rodinné skupiny, 

které tvoří nejméně 6 a nejvíce 8 dětí. Sourozenci se zařazují do jedné rodinné skupiny; 

výjimečně je možné zařadit je do různých rodinných skupin, zejména z výchovných důvodů 

(doporučení odborného lékaře). 
 

Školní jídelna – Kapacita 70–80 jídel                                                                      IZO: 102 868 492 

 

Školní jídelna je nedílnou součástí DD, zajišťuje stravování dětí a zaměstnanců v celoročním 
provozu (nepřetržitý provoz). Za provoz školní jídelny odpovídá vedoucí školní jídelny, která 
řídí a metodicky vede dvě kuchařky. Pro tento úsek je vydán Vnitřní řád školní jídelny. 

 

Místo poskytovaného vzdělávání a školských služeb:                       Lichnov 253, 793 15 Lichnov   
 

 

2.2 Údaje o stavu dětí 

Počet dětí na začátku školního roku 2024/2025  k 01. 09. 2024             29 dětí 
Počet dětí na konci     školního roku 2024/2025  k 31. 08. 2025             32 dětí 
 

 

Počet dětí 
 
k 01.09.2024 

Příchod dětí 
od 1.9.2024  
do 31.8.2025 

Odchod dětí 
od 1.9.2024 
do 31.8.2025 

Počet dětí  

k 31.8.2025 

29 6 4 32 

z toho: z toho: z toho: z toho: 

Předběžné opatření       2 Rodina                              0 Zletilost                             0 Předběžné opatření           4 

Ústavní výchova           26 Pěstounská péče             0 Zrušený rozsudek            4 Ústavní výchova               26 

Smlouva se zařízením   1 Jiné zařízení                     6 Pěstounská péče             0 Smlouva s DD                     2 

  Jiné zařízení                     0  
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2.3 Oblast materiálního zabezpečení 

Zařazení do rodinných skupin – do rodinných skupin děti zařazuje ředitelka ve spolupráci se 

zástupci ředitelky a speciálním pedagogem – etopedem v souladu s ustanovením § 4 odst. 4 

písm. a) zákona č. 109/2002 Sb., v souvislosti s volnou kapacitou, dosavadní skladbou dětí a 

osobností vychovatelů i dětí dané rodinné skupiny.   

Základní organizační jednotkou pro práci s dětmi v zařízení je rodinná skupina. Rodinnou 

skupinu tvoří nejméně 6 a nejvíce 8 dětí zpravidla různého věku a pohlaví. Sourozenci se 

zařazují do jedné skupiny; výjimečně je možné zařadit je do různých skupin, zejména z 

výchovných důvodů nebo jiných závažných důvodů, a to na doporučení odborného lékaře.   

V rodinné skupině je zajišťována každodenní péče o svěřené děti způsobem, který se co 

nejvíce přibližuje přirozenému fungování běžné rodiny. Na každé skupině pracuje stabilní tým 

tvořený dvěma kmenovými vychovateli a bezpečnostním pracovníkem, přičemž jejich cílem je 

vytvořit bezpečné a podnětné prostředí pro harmonický rozvoj dětí. 

Ubytování – Dětský domov a Školní jídelna Lichnov 253 je umístěný v oplocené rozsáhlé 

zahradě, v hlavní budově s přístavbou a samostatně stojícím rodinným domem. Vše zmíněné 

je majetkem Moravskoslezského kraje. Správu nemovitostí provádí DD a ŠJ Lichnov 253. Děti 

jsou ubytovány v pokojích do jedné ze čtyř rodinných skupin zejména v závislosti na 

příbuzenském vztahu, pohlaví, věku a specifických psychických a somatických podmínkách 

jejich dalšího rozvoje. Hygienické podmínky ubytování dětí se řídí příslušným předpisem.  

Součástí všech rodinných skupin jsou i další prostory, a to:   

• dětské pokoje,  

• koupelny s WC – zvlášť pro dívky a pro chlapce,  

• obývací pokoj, kuchyňský a jídelní kout, 

• prádelna (pračka, sušička),  

• pracovna (vychovatelna),  

• šatna s místností na čištění obuvi,  

• úklidová místnost s vybavením,  

• jídelna, posilovna, keramická dílna, svíčkárna. 

 

Dítě má v rámci své rodinné skupiny prostor (osobní skříňku), kde si může uchovávat své 

osobní věci uzamčené klíčem, který má u sebe a má k nim volný přístup. 

5 
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Budovy zařízení jsou zasazeny v rozlehlé zahradě dětského domova, která je rozdělena do 
zón s určitým záměrem:  

• zóna pro sport a volný čas dětí – hřiště, houpačky, herní prvky altán s posezením, venkovní 

   ohniště s posezením, 

• zóna pro odpočinek a relaxaci-aktivní i pasivní, včetně rodinného bazénu se zastřešením,  

• zóna užitková, vybavena pro účely zahradničení dvěma skleníky, bylinkovou spirálou, 

   kompostéry, vyvýšenými záhony, a také políčkem,  

• zahradní domky sloužící jako skladovací prostor,  

• stání pro dva služební osobní automobily. 

 

Materiální zabezpečení  

Dětem s nařízenou ústavní výchovou nebo předběžným opatřením je v DD poskytováno: 

Plné přímé zaopatření, a to:   

• stravování, ubytování a ošacení,  

• učební potřeby a pomůcky,  

• úhrada nezbytně nutných nákladů na vzdělávání,  

• úhrada nákladů na zdravotní péči, léčiva a zdravotnické prostředky, které nejsou hrazeny ze 

   zdravotního pojištění, pokud nebyla péče vyžádána osobami odpovědnými za výchovu,  

• kapesné, osobní dary a věcná pomoc při odchodu zletilých ze zařízení,  

• úhrada nákladů na dopravu do sídla školy.  

 

Dále dle rozhodnutí ředitelky mohou být dětem hrazeny:   

• potřeby pro využití volného času a rekreaci,  

• náklady na kulturní, uměleckou, sportovní a oddechovou činnost,  

• náklady na soutěžní akce a rekreace,  

• náklady na dopravu k osobám odpovědným za výchovu (DD hradí pouze cestu k osobám 

   odpovědným za výchovu, cestu zpět hradí osoby odpovědné za výchovu).         

 

6 



DĚTSKÝ DOMOV A ŠKOLNÍ JÍDELNA, LICHNOV 253 
příspěvková organizace 

 

 

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                   
            

 

3     ORGANIZAČNÍ STRUKTURA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ – PEROSNÁLNÍ ZABEZPEČENÍ  

       ČINNOSTI 

Personální zabezpečení DD a ŠJ Lichnov 253 je realizováno pedagogickými a nepedagogickými 
pracovníky. Na výchově dětí se přímo či nepřímo, podílí všichni zaměstnanci DD. Činnost DD 
koordinuje a řídí ředitelka dětského domova. Pedagogičtí pracovníci DD vychovávají a 
vzdělávají děti v souladu s cíli výchovy a vzdělávání stanovenými zákonem č. 109/2002 Sb., v 
platném znění, ve znění pozdějších předpisů a dalšími právními předpisy. Výchozím 
materiálem pro edukaci dětí je Školní vzdělávací program a Roční plán výchovně vzdělávací 
činnosti. 
 

Ředitelka:     Mgr. Lucie Škarpová  
(jmenovaná do funkce Radou Kraje MSK 
usnesením č.96/6974, ze dne 06. 05. 2024) 

                                       
Zástupcem statutárního orgánu:  Ivana Jakubíková, sociální pracovník 
  
Zástupce ředitele pro úsek pedagogický: Bc. Jana Maderová, vedoucí vychovatelka  
                                                                            
Ekonom, hlavní účetní:   Lucie Majová 
 
Vedoucí školní jídelny:   Ivana Gesierichová 
  

Ve školním roce 2024/2025 pracovalo v zařízení celkem 22 zaměstnanců, a to na 

následujících úsecích: 
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Pedagogičtí pracovníci DD (§ 2 a 16 zákona 563/2004 Sb. a § 18 zákona 109/2002 Sb.) 
vykonávají výchovnou, pedagogickou, psychologickou a speciálně pedagogickou činnost s 
dětmi podle své odbornosti. Pedagogickým pracovníkem může být pouze osoba s 
pedagogickou odborností, psychicky způsobilá, s čistým trestním rejstříkem. 

 

Ředitelka (1) 

Zástupce ředitele pro pedagogický úsek (1) 

Speciální pedagog – Etoped (1) 

Pedagogové – vychovatelé (8) 

Denní vychovatelka (1) 
 

Nepedagogičtí pracovníci DD (§ 19 zákona 109/2002) vykonávají jinou než pedagogickou 
činnost podle náplně práce stanovenou ředitelkou zařízení. 

Zástupce ředitele pro ekonomický, správní a sociální úsek (statutárního orgánu) (1) 

Ekonomický a správní úsek (1) 

Personalistka a mzdová účetní, vedoucí ŠJ (1) 

Kuchařky (2) 

Technický pracovník, správce budov (1) 

Bezpečnostní pracovníci – noční pracovníci (4) 

 

Rozsah práce jednotlivých zaměstnanců je dán náplní práce. 
V pracovní době nepřítomnou ředitelku zastupuje její zástupce ředitele (statutárního orgánu) 

v plném rozsahu pravomocí a odpovědností. 

 

Všichni zaměstnanci se přímo či nepřímo podílí na výchově a vzdělávání našich dětí.   
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4     ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A 

       NÁSLEDNÉM 

Přijetí do školy 

Ve školním roce 2024/2025 absolvovala zápis k povinné školní docházce jedná dívka, která 
následně nastoupila do 1. ročníku Základní školy a Mateřské školy v Lichnově. 

Dva žáci 9. ročníku se zúčastnili přijímacího řízení na střední školy a byli úspěšně přijati: 

• jeden chlapec byl přijat do tříletého učebního oboru Kuchař číšník na Střední odbornou 
školu v Bruntále, 

• druhý chlapec do tříletého učebního oboru Zemědělec – farmář na Střední odbornou 
školu ve Městě Albrechtice. 

Ve školním roce 2024/2025 docházely děti do následujících škol: 

Základní škola a Mateřská škola Lichnov 

Mateřská škola, Základní škola, Střední škola Slezské diakonie Krnov 

Střední škola prof. Zdeňka Matějčka Ostrava  

Střední odborná škola Bruntál 

Střední odborná škola a Základní škola Město Albrechtice 

Střední odborné učiliště stavební Opava 

 

Počty dětí dle jednotlivých typů školských zařízení ve školním roce 2024/2025 
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5     VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU (ŠVP) 

Dětský domov a Školní jídelna Lichnov 253 funguje v režimu nepřetržitého provozu. V rámci 

organizace výchovných činností mají děti vytvořeny vhodné prostorové podmínky, vnitřní 

vybavení i materiální podmínky, mají zajištěno stravování a celodenní péče je zabezpečena 

podobně jako v rodině. 

Výchovná a vzdělávací práce v našem zařízení vychází ze Školního vzdělávacího programu 
(ŠVP), zpracovaného ředitelkou zařízení. ŠVP respektuje individuální potřeby dětí a zohledňuje 
zásady psychohygieny dle věkových kategorií. 

Pedagogičtí pracovníci realizují výchovně-vzdělávací činnost v rámci rodinných skupin. 
Činnost je plánována na základě Ročního plánu výchovně-vzdělávacích činností (RVP), který 
připravuje ředitelka. Následně je tento plán rozpracován a konkretizován pedagogy do 
měsíčních a týdenních plánů výchovně-vzdělávacích činností (VVČ). 

Vlastní výchovné činnosti jsou realizovány ve čtyřech rodinných skupinách individuální i 

skupinovou formou, přičemž se vychází z programu rozvoje osobnosti každého dítěte, který 

individuálně zpracovávají vychovatelé. 

Program rozvoje osobnosti dítěte (PROD) 

Pedagog zařazený do rodinné skupiny (RS) vypracovává s každým dítětem Program rozvoje 
osobnosti (dále jen PROD). Tento dokument je dále pravidelně aktualizován kmenovým 
pedagogem dítěte, konzultován s dítětem, pololetně písemně vyhodnocován a průběžně 
sledován a revidován vedením dětského domova. Jednou ročně podléhá kontrole a 
přezkoumání koordinátorem diagnostického ústavu. 

Za aktuálnost dokumentu nese odpovědnost kmenový vychovatel dítěte. PROD je sestavován 
na základě podrobné analýzy dostupné dokumentace dítěte a obsahuje: 

• popis aktuálních osobnostních rysů dítěte, 
• hodnocení úrovně bio-psycho-sociálního vývoje, 
• přehled schopností a dovedností v oblasti sociálního učení, 
• stav rozvoje klíčových kompetencí a vzdělávacích návyků. 

Dvakrát ročně jsou stanovené výchovné cíle a úkoly, na jejichž plnění dítě pracuje za podpory 
pedagoga, vyhodnocovány. Následně jsou stanoveny nové nebo upravené cíle, které plynule 
navazují na předchozí období a mají vzestupný charakter v rámci výchovného působení. 

Programy rozvoje osobnosti nejsou zpracovávány pro zletilé nezaopatřené osoby, které v 
zařízení zůstávají na základě Smlouvy o setrvání zletilého. Po skončení školního roku je 
dokument PROD zařazen do osobního spisu dítěte.                                                                                             10 
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Činnost skupin se dále řídí:  

• ročním plánem výchovně vzdělávací činnosti,  

• týdenními programy výchovně vzdělávací činnosti,  

• aktuální situací v zařízení a individuálními potřebami dětí.  

Hodnocení naplňování cílů 

Ve školním roce 2024/2025 byly cíle stanovené ve Školním vzdělávacím programu (ŠVP) 
dětského domova naplňovány ve všech klíčových oblastech. 

Vzdělávací cíle – pedagogičtí pracovníci zajišťovali systematickou podporu při přípravě dětí na 
vyučování, rozvoj klíčových kompetencí i motivaci ke vzdělávání. Většina dětí dosahovala ve 
škole stabilních výsledků a v případě potřeby byla poskytnuta individuální podpora včetně 
doučování. 

Výchovné cíle – prostřednictvím rodinných skupin a plánovaných aktivit byla rozvíjená sociální 
a emoční inteligence dětí, jejich schopnost spolupráce i zdravé komunikace. Výchovné 
programy se zaměřovaly na prevenci rizikového chování, respektování norem, pravidel a 
rozvoj osobní zodpovědnosti. 

Volnočasové aktivity – školní vzdělávací program byl sestavený s důrazem na smysluplné 
trávení volného času. Děti se aktivně účastnily zájmového vzdělávání mimo zařízení a také 
v rámci zařízení se zapojovaly do sportovních, kulturních a tvořivých aktivit, které přispívaly 
k rozvoji jejich talentů a zájmů. 

Individuální přístup – ve všech oblastech byla zohledňována individuální potřeba každého 
dítěte. Při výchově, péči i vzdělávání se vycházelo z doporučení odborníků a zohledňovaly se 
vzdělávací a výchovné potřeby jedince.  

Rozvojovým cílem pro školní rok 2024/2025 byly aktivity zaměřené na téma roku: „… I CESTA 
MŮŽE BÝT CÍL…“ 
Aktivity v oblasti: ENVIROMENTÁLNÍ VÝCHOVY, RODINNÉ VÝCHOVY, MRAVNÍ VÝCHOVY, 

VÝCHOVY K HUMANISMU, ESTETICKÉ A UMĚLECKÉ VÝCHOVĚ, PRACOVNÍ VÝCHOVĚ, TĚLESNÉ 

VÝCHOVĚ, MULTIKULTURNÍ VÝCHOVĚ, INTEGROVANÉ VÝCHOVĚ, GLOBÁLNÍ VÝCHOVĚ A 

VÝCHOVĚ K RODIČOVSTVÍ.   

Cílem a smyslem výchovy a vzdělávání v našem zařízení je vybavit děti souborem klíčových 
kompetencí v rozsahu odpovídajícím jejich individuálním schopnostem a možnostem, aby byly 
co nejlépe připraveny na aktivní uplatnění ve společnosti a budoucí samostatný život. 

11 
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Klíčové kompetence:  

• kompetence k učení,  

• kompetence k řešení problémů,  

• kompetence komunikativní,  

• kompetence sociální a personální,  

• kompetence občanské,  

• kompetence činnostní a pracovní, 

• Kompetence digitální. 

 

Ve školním roce 2024/2025 jsme navázali na předchozí aktivity a uspořádali zimní a letní 
ozdravný pobyt pro všechny děti dětského domova v jedné z národopisných oblastí České 
republiky. Uspořádali jsme nohejbalový turnaj pro děti dětských domovů v MSK. 

 

ZIMNÍ OZDRAVNÝ POBYT (zážitková pedagogika)  

Zdravotní hledisko: pobyt v horském klimatu (klimatoterapie), posílení imunitního systému, 
podpora zdravého životního stylu a pohybových aktivit. Pedagogický přínos: stmelení 
kolektivu dětí jednotlivých rodinných skupin se svými pedagogy, podpora týmové spolupráce 
a vzájemné tolerance, rozvoj samostatnosti a zodpovědnosti. Sociální hledisko: změna 
prostředí jako motivace a zpestření každodenního života, rozvoj sociálních kompetencí – 
komunikace, spolupráce, řešení konfliktů, nácvik plánování, organizace a zajištění běžných 
denních činností, posílení zodpovědnosti za sebe i skupinu. 
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LETNÍ OZDRAVNÝ POBYT  

Byl zaměřen na cykloturistiku a zážitkovou pedagogiku, která dětem umožnila získávat nové 
zkušenosti prostřednictvím aktivního pohybu, poznávání a týmové spolupráce. Poznání 
regionu: návštěva významné oblasti jižní Moravy – Znojmo (Podhorácko), seznámení s 
regionální historií, průmyslem, zemědělstvím, místní gastronomií a významnými kulturními i 
přírodními lokalitami. Vzdělávací přínos: rozvoj poznatků o různorodosti krajiny a kulturního 
dědictví naší země, propojení teorie s praxí formou zážitků a osobní zkušenosti. Pohyb a zdraví: 
aktivní pohyb v přírodě – cykloturistika, hry a sportovní aktivity přispívající k celkovému zdraví 
a fyzické kondici dětí. Sociální a osobnostní rozvoj: posilování vzájemné spolupráce, 
komunikace a schopnosti zvládat náročnější situace v neznámém prostředí. Podpora 
samostatnosti, zodpovědnosti a sebedůvěry. Pobyt byl realizován s ohledem na věk, 
individuální schopnosti a fyzické možnosti jednotlivých dětí. 
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NOHEJBALOVÝ TURNAJ DĚTSKÝCH DOMOVŮ MSK  

Naše zařízení uspořádalo Nohejbalový turnaj pro děti z dětských domovů MSK. Turnaj se stal 
nejen sportovním kláním, ale především příležitostí k setkání dětí z různých zařízení, navázání 
nových přátelství a prohloubení spolupráce mezi domovy. Sportovní vyžití a podpora 
zdravého životního stylu, fair play a soutěživost, sociální kontakt a mezidomovská 
spolupráce, sebepoznání a posílení sebedůvěry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Cíle výchovně-vzdělávacího programu dětského domova byly ve školním roce 2024/2025 
naplňovány v plném rozsahu a v souladu s koncepcí zařízení. Podařilo se vytvořit bezpečné, 
podnětné a přívětivé prostředí, které dětem poskytovalo jistotu, oporu a motivaci k osobnímu 
růstu. Prostředí domova podporovalo nejen vzdělávání, ale i výchovu k odpovědnosti, 
samostatnosti a respektu k sobě i ostatním. 

Výchovná činnost byla realizována s důrazem na individuální přístup, pochopení specifických 
potřeb každého dítěte a rozvoj jeho silných stránek. Pracovníci dětského domova usilovali o 
vytváření rodinné atmosféry, ve které se děti cítily přijímané, bezpečné a podporované v 
každodenním životě i při dosahování školních úspěchů. 

Součástí práce byla systematická podpora rozvoje klíčových kompetencí, jako jsou schopnost 
spolupracovat, komunikovat, řešit problémy, vyjadřovat své názory a zvládat emoce. Tyto 
dovednosti jsou považovány za nezbytné pro úspěšné začlenění dětí do společnosti a jejich 
budoucí samostatný život. Dětský domov tak plnil svou roli nejen jako výchovné zařízení, ale 
také jako místo, kde děti získávají pozitivní životní zkušenosti, jistotu a pocit sounáležitosti. 
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DĚTSKÁ SPOLUSPRÁVA DĚTÍ (DS) 

V souladu s principy participace a podpory demokratického přístupu ve výchově působí při 
zařízení a je platformou pro aktivní zapojení dětí do chodu a rozvoje zařízení. 

Zřízená je jako vnitřní samosprávná organizace dětí, která působí v rámci dětského domova a 
jejímž cílem je vést děti k odpovědnosti, spolupráci, sebevyjádření a participaci na 
rozhodovacích procesech. Prostřednictvím DS se děti učí základům občanské angažovanosti, 
respektovat pravidla kolektivního soužití a rozvíjejí nezbytné kompetence pro fungování ve 
společnosti. 

První zasedání DS se uskutečnilo v průběhu října 2024. Následně proběhla celodomovská 
komunita, během níž byly všechny děti seznámeny s hlavními záměry a plánovanými aktivitami 
dětského domova pro daný školní rok 2024/2025. Tato komunita zároveň nabídla prostor pro 
otevřenou diskusi, podněty a návrhy dětí, které byly dále zapracovány do činnosti domova.   

Garantem činnosti DS je ředitelka dětského domova ve spolupráci s vedoucí vychovatelkou, 
které zajišťují odborné vedení, metodickou podporu a propojení s ostatními složkami 
výchovně-vzdělávacího procesu. 

Úkoly Dětské spolusprávy (DS): 

Dětská spoluspráva se aktivně podílela na utváření pozitivního prostředí v DD a ŠJ Lichnov 253 
a přispívala k rozvoji demokratických principů ve výchově. Mezi její hlavní úkoly patří: 

• Podpora demokratických hodnot – DS se zapojovala do prevence sociálně 
patologických jevů, jako jsou šikana, rasismus, nesnášenlivost či xenofobie, a přispívala 
k vytváření prostředí vzájemného respektu a tolerance. 

• Ochrana práv dětí – členové DS dohlíželi na dodržování práv a povinností dětí v 
zařízení, posilují jejich sebevědomí a vedla je k odpovědnému chování. 

• Zprostředkování komunikace – DS podporovala otevřenou a efektivní komunikaci 
mezi dětmi, pracovníky dětského domova a veřejností. 

• Budování pozitivního klimatu – DS se podílela na vytváření přátelské a bezpečné 
atmosféry v domově, která je založena na důvěře, spolupráci a vzájemné podpoře. 

• Zlepšování prostředí – DS aktivně spolupracovala na vylepšování vybavení dětského 
domova, prostředí jednotlivých bytových jednotek („rodinek“) i na úpravách a 
zvelebování venkovního areálu. 

• Podpora zdravého životního stylu – DS motivovala děti k aktivnímu a smysluplnému 
trávení volného času, podporovala sportovní, kulturní a volnočasové aktivity. 

• Spolupráce s veřejností – DS informovala o dění v dětském domově prostřednictvím 
nástěnek, článků v tisku nebo jiných komunikačních kanálů, ve spolupráci s vedením 
zařízení.                                                                                                                                            15 
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6     ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ (KLIENTŮ DD), PODLE CÍLŮ STANOVENÝMI 

        VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY  

Ve školním roce 2024/2025 nastoupili ke vzdělávání klienti dětského domova v souladu s cíli 

stanovenými rámcovými a školními vzdělávacími programy. Všichni byli zařazeni do 

odpovídajících stupňů vzdělávání s ohledem na jejich věk, předchozí dosažené vzdělání a 

individuální vzdělávací potřeby. 

Vzdělávání ve školním roce 2024/2025 probíhalo v následujících typech školských zařízení: 

 

Předškolní vzdělávání – Mateřskou školu v Lichnově navštěvovalo celkem 5 děti z našeho 

zařízení. Děti byly do předškolního vzdělávání zařazeny s ohledem na svůj věk a aktuální 

vývojovou úroveň. Spolupráce s mateřskou školou probíhala bez komplikací, děti se úspěšně 

adaptovaly a postupně rozvíjely své sociální, komunikační a motorické dovednosti. 

Základní vzdělávaní – Základní školy v Lichnově a Krnově navštěvovalo 23 dětí z našeho 

zařízení. V průběhu školního roku byla dětem poskytována individuální podpora při přípravě 

na vyučování, včetně doučování a pravidelné komunikace s pedagogy základních škol. Všichni 

žáci prospěli a úspěšně postoupili do vyšších ročníků. 

Střední vzdělávání – Střední školy a střední odborné školy v Opavě, Ostravě, Bruntále a ve 

Městě Albrechtice navštěvovaly 4 děti z našeho zařízení. Děti byly zařazeny do učebních i 

maturitních oborů dle svých schopností a zájmů. Průběžně jim byla poskytována individuální 

podpora s cílem usnadnit adaptaci na nové prostředí a zvýšit jejich šanci na úspěšné dokončení 

studia. 

 

Věkové složení dětí k 31. 08. 2025 
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Důvody umístění dětí v zařízení DD a ŠJ Lichnov 253 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Údaje o vzdělávání dětí ve školním roce 2024/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pravidelně byla sledována studijní úspěšnost, docházka, kázeň i celkový rozvoj klíčových 

kompetencí. S ohledem na individuální vzdělávací potřeby byla dětem poskytována cílená 

podpora (doučování, spolupráce se školami, asistence, krizová intervence aj.). 

Výsledky vzdělávání byly ve většině případů pozitivní a odpovídaly individuálním možnostem 

žáků. Děti byly motivovány k dosažení co nejvyššího možného stupně vzdělání a byly vedeny k 

zodpovědnému přístupu ke školním povinnostem.                                                                                  17 
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Náhradní rodinná péče 

Děti s trvalým pobytem v Moravskoslezském kraji jsou zařazeny do evidence NRP na Krajském 

úřadu MSK jako vhodné k pěstounské péči. Stejný postup platí pro děti z Olomouckého kraje, 

kde se evidence vede u tamního krajského úřadu. 

Hostitelská péče – ve školním roce 2024/2025 byla hostitelská péče realizována u 3 dětí. 

Pravidelné návštěvy sociálních pracovníků a kurátoru – v průběhu celého školního roku 

probíhají pravidelné návštěvy sociálních pracovníků a kurátorů v tříměsíčních intervalech. Tyto 

návštěvy zajišťují pracovníci oddělení sociálně-právní ochrany dětí (OSPOD) z měst Havířov, 

Ostrava, Karviná, Šumperk, Frýdek-Místek a Třinec. 

 

 

7           ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKCÝH JEVŮ, RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A 

ZAJIŠTĚNÍ, PODPORY DĚTÍ, ŽÁKŮ A STUDENTŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI 

POTŘEBAMI, NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

Systémem prevence rizikových projevů chování se podrobně zabývá „Minimální preventivní 
program“ a „Školní preventivní strategie“ zařízení. 

Osoby pověřené realizací prevence v této oblasti jsou: ředitelka, zástupkyně ředitelky, 
vychovatelé, zejména však školní metodik prevence, který vypracovává jednou ročně 
Minimální preventivní program, jednou za pět let Školní preventivní strategii, koordinuje a 
participuje na realizaci aktivit zařízení zaměřených na prevenci závislostí, násilí, vandalismu, 
sexuálního zneužívání, rizikových projevů sebepoškozování, a dalších rizikových projevů 
chování, koordinuje přípravu a realizuje aktivity zaměřené na integraci dětí, jehož cílem je 
prevence šikany, rasismu, xenofobie. Koordinuje a spolupracuje s orgány státní správy, které 
mají v kompetenci problematiku prevence, s metodikem preventivních aktivit v PPP a s 
odbornými pracovišti (poradenskými, terapeutickými, preventivními krizovými a dalšími 
zařízeními a institucemi), které působí v oblasti rizikových projevů chování. Kontaktuje 
odborné pracoviště a intervenuje v případech výskytu rizikového chování. 

Cíle preventivního programu: 

• Výchova dětí ke zdravému životnímu stylu, 

• osvojení pozitivního sociálního chování a budování správných mezilidských vztahů, 

• komplexní rozvoj osobnosti včetně intelektuálních, emocionálních a volnočasových 

aktivit,                                                                                                                                            18 
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• zvýšení odolnosti vůči rizikovému chování a sociálně patologickým jevům, 

• podpora tolerance vůči odlišnostem kulturním, náboženským a dalším, 

• rozvoj komunikačních dovedností a schopnosti otevřeného dialogu, 

• posílení empatického vnímání a respektu k druhým, 

• vedení k osobní odpovědnosti za vlastní chování a rozhodování. 

 

Plán prevence rizikového chování, sociálně patologických jevů 

Pedagogičtí pracovníci byli seznámeni s plánem prevence rizikového chování a sociálně 
patologických jevů na první pedagogické poradě, která se uskutečnila dne 4. září 2024. Součástí 
setkání byla prezentace hlavních cílů programu, zásad prevence a způsobů, jak se jednotliví 
pracovníci mohou aktivně podílet na jeho realizaci v rámci každodenní pedagogické praxe.  
V rámci plánu prevence se průběžně snažíme uplatňovat nové podněty, doporučení a poznatky 
z praxe. Na základě dosavadních zkušeností hledáme co nejefektivnější cesty, jak dále 
zkvalitňovat život dětí, posilovat jejich odolnost vůči negativním vlivům a minimalizovat 
projevy rizikového chování. Cílem je vytvořit prostředí, které dětem umožňuje zdravý 
osobnostní rozvoj, podporuje jejich sebedůvěru a přispívá k celkové duševní pohodě. 

Plán primární prevence zahrnuje veškeré aktivity realizované s cílem předejít problémům 
spojených s výskytem rizikového chování u dětí, a to formou:  

Efektivní primární prevence: je zaměřena na dosažení maximální kvality a účinnosti 
preventivního působení. Jejím cílem je předcházet vzniku problémů a negativních důsledků 
spojených se závislostmi, rizikovým chováním a dalšími sociálně patologickými jevy. Důraz je 
kladen na podporu zdravého životního stylu, rozvoj osobnostních a sociálních kompetencí a 
vytváření bezpečného prostředí, které posiluje zodpovědnost dětí za vlastní chování. 

Specifická primární prevence: se zaměřuje přímo na oblast užívání návykových látek a na další 
konkrétní formy sociálně patologického chování. Jejím cílem je předcházet výskytu tohoto 
typu chování prostřednictvím cílených preventivních opatření, programů a intervencí. 
Specifičnost této prevence spočívá v potřebě zaměřit se na konkrétní cílové skupiny, které se 
jeví jako ohroženější nebo rizikovější než ostatní. Preventivní činnost zahrnuje edukaci o 
rizicích užívání drog, rozvoj odolnosti vůči tlaku vrstevníků, posilování zdravého sebevědomí a 
podporu pozitivních životních hodnot. 

Nespecifická primární prevence: zahrnuje veškeré aktivity, které podporují zdravý životní styl 
a nemají přímou souvislost s užíváním návykových látek. Jedná se o činnosti přiměřené věku a 
zájmům dětí, realizované i v případech, kdy se problém spojený s užíváním návykových látek 
nevyskytuje. Tyto aktivity obecně napomáhají snižovat riziko vzniku a rozvoje sociálně 
patologických forem chování a posilují protektivní faktory – tedy schopnosti, postoje a 
dovednosti, které snižují pravděpodobnost vzniku závislosti či jiných rizikových projevů. 
(Zájmové kroužky a volnočasové aktivity, sportovní činnosti, kulturní a výtvarné programy).  
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Preventivní činnost a metody práce: 

• individuální rozhovory s dětmi, zaměřené na podporu seberegulace, empatie a řešení 

konfliktů, 

• kolektivní sezení v rámci tzv. rodinných skupin, 

• společné komunity, zaměřené na posilování sounáležitosti, sdílení a respektu, 

• edukativní programy a besedy s odborníky (Policie ČR, Městská policie, psychologové, 

sociální pracovníci), 

• peer programy a vzdělávací semináře, které děti absolvují zejména prostřednictvím 

škol, jež navštěvují. 

 

Řešení projevů rizikového chování – rizikové projevy chování u dětí řešíme prostřednictvím 

pozitivní motivace, individuálních pohovorů, vzájemných dohod a v případě potřeby také 

pomocí opatření ve výchovně. 

 

Programy zaměřené na prevenci rizikového chování dětí a mládeže ve školním roce 

2024/2025: 

Září   beseda: zodpovědnost, bezpečnost mimo zařízení, ochrana zdraví. 

Říjen   ekologie (životní prostředí), beseda: praktické části etikety, nežádoucí dopad 

               návykových látek, zdravý životní styl – osobní hygiena. 

Listopad  beseda: sociálně patologické jevy. 

Prosinec  rozhovory: nebezpečí pyrotechniky, slušné chování na veřejnosti. 

Leden   beseda: rodičovské kompetence, sexualita, duševní pohoda. 

Únor   rozhovory: vandalismus, záškoláctví, vztahy mezi dětmi. 

Březen  beseda: bezpečný internet – bankovnictví a sociální sítě, virtuální komunikace. 

Duben   beseda: zdravý životní styl – stravování.  

Květen   přednáška a aktivity BESIP viz. níže. 

Červen  přednáška PČR viz. níže 
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BESIP Moravskoslezského kraje – edukativní program. Součástí programu byla přednáška a 

interaktivní aktivity rozvíjející znalosti pravidel bezpečného pohybu chodců a cyklistů. Program 

přispěl k posílení dopravní gramotnosti dětí a k prevenci rizikového chování v dopravě. 

 

 

 

 

Přednáška Policie České republiky zaměřená na bezpečnost v kyberprostoru a trestní 

odpovědnost – děti se vzdělávaly v oblasti internetu, rizicích spojených s užíváním sociálních 

sítí, sexuálními predátory, umělou inteligenci a možných sankcích v přestupkových či trestních 

řízeních.  

 

 

 

 

 

 

 

 

21 



DĚTSKÝ DOMOV A ŠKOLNÍ JÍDELNA, LICHNOV 253 
příspěvková organizace 

 

 

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                   
            

 

Spolupráce s organizacemi: FICE – federace dětských domovů, Asociace dětských domovů, 

Dějme dětem šanci o.p.s., Nadace Terezy Maxové, Nadační fond Albert, Yourchance, Město 

Krnov – Komunitní plánování města Krnova, Slezská Diakonie Krnovsko, Bruntálsko, 

Rýmařovsko a Novojičínsko, SVČ Krnov a SVČ Bruntál. 

 
Spolupráce s odborníky: PČR Krnov, OSPOD – sociální pracovnice a kurátoři/ky dětí, Odborní 
lékaři (Dětská lékařka MUDr. Michaela Knoppová Krnov, Psychiatrie pro děti a dospělé Opava,                          
Privátní klinický psycholog Krnov, Bruntál, Opava, Dětská gynekologie Krnov, Psychiatrická 
nemocnice Opava a Šternberk, Psychologické poradny – PPP, SPC Bruntál, Krnov, Opava, 
Středisko výchovné péče Krnov, Opava. 
 

Zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami 

V rámci podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných a 
mimořádně nadaných a dětí s nárokem na jazykovou přípravu se naše zařízení primárně 
zaměřuje na podporu dětí, které vyžadují speciálně pedagogickou péči a také na děti, které 
potřebují logopedickou podporu. 

Každé dítě je podporováno individuálně, s ohledem na jeho specifické potřeby a možnosti. 
Tuto podporu zajišťují pedagogové jednotlivých rodinných skupin ve spolupráci se speciálním 
pedagogem–etopedem našeho zařízení. 

Dětem poskytována psychologická a psychoterapeutická péče. Naše zařízení dlouhodobě 

spolupracuje s: Pedagogicko-psychologickou poradnou v Krnově a Bruntále, Speciálně 

pedagogickým centrem v Bruntále, Střediskem výchovné péče Krnov, Opava, Zdravotnickými 

zařízeními Krnov, Opava, Ostrava, Šternberk, Olomouc, Brno, se Školskými zařízeními, 

výchovnými poradci, třídními učiteli apod. Dále DD a ŠJ Lichnov 253 zajišťuje pravidelnou 

individuální psychologickou podporu v rozsahu 3 hodin dvakrát měsíčně prostřednictvím 

externí psycholožky Mgr. Charvátové. 

 

Tréninkové cvičné byty 

K přiblížení se autentickému samostatnému životu mimo zařízení měli ve školním roce 

2024/2025 možnost dva mladí dospělí z našeho zařízení, kteří pobývají v dětském domově na 

základě „Dohody o setrvání v péči zařízení“. Tréninkové byty představují klíčový prvek 

přípravy mladých dospělých na samostatný život po opuštění dětského domova. 
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8     Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

        nepedagogických pracovníků 

 

Vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Září 2024 

Setkání ředitelů DD   KÚ MSK, Vendryně ředitelka 

FICE – dvoudenní vzdělávací seminář pro pracovníky DD, DDŠ, DÚ a VÚ Praha ředitelka 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

SUPERVIZE s Mgr. Struharovou DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 
 

Říjen 2024 

Sborovna, Mgr. J. Halda   DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

OKAP II – Metodická setkání pracovníků zařízení pro výkon ÚV nebo OV Ostrava pedagogové 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

OKAP II – Metodická setkání pracovníků zařízení pro výkon ÚV nebo OV Ostrava pedagogové 

 

Listopad 2024 

Specializační studium pro Metodiky prevence          AZ Help pedagogové 

Fakta – ÚV Praha ředitelka 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

SUPERVIZE s Mgr. Struharovou DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

Dyadická vývojová psychoterapie Ostrava pedagogové 

 

Prosinec 2024 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

Pracovní setkaní ředitelů KÚ MSK Ostrava ředitelka 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

Sborovna, Mgr. J. Halda   DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

Dyadická vývojová psychoterapie Ostrava pedagogové 

 

Leden 2025 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

KVIC – osobnostně sociální rozvoj Ostravice pedagogové 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 
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Únor 2025 

Porada ředitelů DDÚ Bohumín ředitelka 

NPI – manažerské dovednosti NPI Ostrava ředitelka 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

Sborovna, Mgr. J. Halda   DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

Dyadická vývojová psychoterapie Ostrava pedagogové 

KVIC – prevence rizikového chování Ostrava pedagogové 

KÚ MSK – mzdový a personální systém KÚ MSK Ostrava ředitelka 

 

Březen 2025 

KÚ MSK – porada ředitelů KÚ MSK Ostrava ředitelka 

Správní řízení pro ÚV webinář ředitelka 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

KVIC – osobnostně sociální rozvoj  Ostravice  pedagogové 

Dyadická vývojová psychoterapie Ostrava pedagogové 

KVIC – žák s psychickými problémy Opava pedagogové 

FICE – prevence rizikového chování ÚV Praha ředitelka 

SUPERVIZE s Mgr. Struharovou DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

KVIC – mistr komunikace webinář pedagogové 

KVIC – prevence rizikového chování Ostravice pedagogové 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

 

Duben 2025 

Porada ředitelů KÚ MSK Ostrava ředitelka 

KVIC – osobnostně sociální rozvoj  Ostravice  pedagogové 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

Dyadická vývojová psychoterapie Ostrava pedagogové 

 

Květen 2025 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

FAKTA – setkání vedoucích pracovníků ÚV Mikulov ředitelka 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

Sborovna, Mgr. J. Halda   DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

Dyadická vývojová psychoterapie Ostrava pedagogové 

SUPERVIZE s Mgr. Struharovou DD a ŠJ Lichnov 253,  pedagogové 

Rozpravy Sepetná –  Ostravice ředitelka 

KVIC – osobnostně sociální rozvoj  Ostravice  pedagogové 
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Červen 2025 

KÚ MSK – bezpečnostní pracovníci KÚ MSK Ostrava ředitelka 

KVIC – osobnostně sociální rozvoj  Ostravice  pedagogové 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

Specializační studium pro Metodiky prevence AZ Help pedagogové 

 

Červenec 2025 

DALET, z. s. – Psychoterapeutický výcvik Olomouc ředitelka 

Základní točení na hrnčířském kruhu Kohoutov pedagogové 

 

Srpen 2025 

KVIC – zdravotník zotavovacích akcí Opava pedagogové 

 

DVPP 2024/2025 

V průběhu školního roku 2024/2025 probíhalo DVPP systematicky a kontinuálně. Byly 

realizovány supervize určené výhradně pedagogickému týmu a sborovny s lektorem Mgr. Jiřím 

Haldou, které zajišťovaly vzdělávání všech pedagogů během celého školního roku. Dále se 

pedagogové a vedení dětského domova vzdělávali individuálně v rámci dlouhodobého 

vzdělávání nebo prostřednictvím výběru z nabídky KVIC, jak je uvedeno v přiložené tabulce. 

Dlouhodobé vzdělávání pedagogických pracovníků 2024/2025 

V rámci 250hodinového studia k výkonu specializovaných činností – prevence sociálně 
patologických jevů, běh 2023–2025, pořádaného AZ Help z. s. pokračovala paní vychovatelka. 
Studium úspěšně zakončila závěrečnou zkouškou ke konci školního roku. Naopak pan 
vychovatel zahájil v lednu 2025 dlouhodobé vzdělávání pořádané KVIC Ostrava – kurz 
„Osobnostně sociální rozvoj pracovníků zařízení ústavní výchovy (sebezkušenostní výcvik)“ o 
rozsahu 160 hodin, který bude probíhat do dubna 2026. 

Společné vzdělávání pedagogických pracovníků (sborovny) 

Společné vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo převážně formou sboroven a 
supervizí, vždy pořádaných přímo v našem zařízení, což umožňovalo účast celého 
pedagogického týmu. V tomto školním roce se uskutečnilo vzdělávání s Mgr. Jiřím Haldou, 
v rámci, něhož jsme pokračovali ve spolupráci na rozvoji týmové spolupráce a zároveň se 
zaměřili na oblasti vývojové psychologie dítěte, problematiky chování dětí umístěných v 
zařízení a související pedagogické přístupy. 

25 



DĚTSKÝ DOMOV A ŠKOLNÍ JÍDELNA, LICHNOV 253 
příspěvková organizace 

 

 

                                                                                      
                                                                                                                                                                                                   
            

 

Dyadická vývojová psychoterapie 

V rámci společného vzdělávání jsme zahájili studium Dyadické vývojové psychoterapie (DDP) 
pod vedením Mgr. Horáčkové. Jedná se o formu rodinné terapie zaměřenou na vztahovou 
vazbu (attachment) a léčbu vývojového traumatu. Vzdělávání se účastnila pí. etopedka, dítě s 
poruchou attachmentu a kmenová vychovatelka dítěte. 

Někteří pedagogové se vzdělávali v rámci nabídky KVIC. Výběr tématu či formy vzdělávání byl 

vždy projednán individuálně s pedagogem a vedením dětského domova. 

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Zástupce ředitele pro ekonomický, správní a sociální úsek 

• školení k jednotnému mzdovému a personálnímu systému 

• školení finanční kontrola ve veřejné správě (MSK) 

• školení – správní řízení v zařízeních ÚV 

• školení – skartační řízení v systému E-spis 

• školení – cestovní náhrady ve školství 

• školení – aktuální právní problémy ve školství 

• školení – právní poradna pro ředitele, vedoucí pracovníky ve školských zařízeních 

Vedoucí školní jídelny 

• školení k jednotnému mzdovému a personálnímu systému 

• školení – nemocenské a důchodové pojištění 

• školení – zdanění mezd 

• školení – zdravotní pojištění 

• školení – zákoník práce 

• školení pro vedoucí školních jídelen 

Ekonom, hlavní účetní 

• školení k jednotnému mzdovému a personálnímu systému 

• školení aplikace FaMat pro PO (MSK) 

• školení finanční kontrola ve veřejné správě (MSK) 

• školení – systém managementu hospodaření s energií 

• školení – FKSP v praxi škol a školských zařízení 

• školení – problémové oblasti v hospodařením příspěvkových organizací 

• školení – vnitřní kontrola v praxi                                                                                                26 
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Kuchařky 

• školení – hygienické minimum 

• školení – sestavování jídelníčku 

Vedení dětského domova se zúčastnilo vzdělávacích akcí pořádaných Moravskoslezským 
krajem (MSK) a celorepublikových setkání FDD – FICE, FAKTA apod. určených pro ředitele a 
vedoucí pracovníky dětských domovů. 

Mezi další formy vzdělávání patřilo povinné seznámení pracovníků školského zařízení s 
aktuálními novinkami v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární ochrany 
(PO) a rovněž proškolení řidičů referentských vozidel. 

 

 

9        ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ZAŘÍZENÍ NA VEŘEJNOSTI  

Kromě běžného školního vzdělávání a činností pořádaných naším zařízením mají děti možnost 

zapojit se do rozmanitých projektů, které podporují jejich osobnostní rozvoj, zájem o nové 

oblasti poznání, rozvoj klíčových kompetencí a tvořivosti. 

 

Nadační fond Albert – Obchůdky s Albertem „Vánoční tvoření“ – Cílem zapojení do projektu 

bylo, aby si děti pomocí projektu mohly rozvíjet znalosti v oblasti finanční gramotnosti – 

stanovení ceny výrobku, uměly ohodnotit lidskou energii a práci, osvojit si komunikační 

dovednosti. Procvičit si jemnou motoriku, trpělivost, rozvíjet fantazii, tvořivost a týmovou 

spolupráci. 
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Dejme dětem šanci – Strom splněných přání – Tento projekt je zaměřen na podporu dětí 

vyrůstajících v náhradní rodinné péči a umožňuje jim splnit jejich přání prostřednictvím dárců 

z řad veřejnosti. Stipendium – jehož cílem byla podpora mladých lidí vyrůstajících v našem 

zařízení ve studiu na středních školách. Projekt poskytoval finanční pomoc na úhradu školních 

potřeb, dopravy či ubytování a zároveň motivoval děti k dosažení lepších studijních výsledků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Nadace Terezy Maxové dětem – Projekt Comenius „Podpora psychoterapie“ – Cílem zapojení 

do projektu bylo zajistit dětem přístup k odborné psychologické a psychoterapeutické pomoci, 

která napomáhá jejich duševní pohodě, osobnostnímu rozvoji a lepšímu zvládání zátěžových 

situací. 

Nadace spolu dětem – podporuje naše zařízení zejména v oblasti volnočasových aktivit během 

letních, podzimních a vánočních prázdnin. Nadace pravidelně přispívá na pořádání táborů a 

dalších rekreačních akcí pro děti, čímž jim umožňuje smysluplné trávení volného času, rozvoj 

sociálních dovedností a posilování přátelských vztahů. 
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Honza Řepa Catering „Novoroční večeře“ – tým kuchařů cateringové společnosti v lednu 

připravuje pro naše děti tříchodové menu k příležitosti společné oslavy uplynulých Vánoc. Ve 

školním roce 2024/2025 profesionální kuchaři servírovali kukuřičný krém, svíčkovou 

s karlovarským knedlíkem a panna cottu s borůvkovým přelivem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krnovská pekárna ASPEC „Vánočky“ – Děti měly možnost vyzkoušet si prakticky výrobu 

vánoček přímo v prostorách místní pekárny. Tato zkušenost jim umožnila seznámit se s 

jednotlivými kroky pečení, osvojit si základní pracovní dovednosti a zároveň rozvíjet kreativitu 

a spolupráci ve skupině. 
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Environmentální výchova a vzdělávání „Vyčisti les“ – je dlouhodobě nedílnou součástí 

výchovně-vzdělávací činnosti našeho zařízení. Jejím cílem je rozvíjet u dětí kladný vztah k 

přírodě, podporovat zodpovědné chování vůči životnímu prostředí a vést je k pochopení 

důležitosti udržitelného rozvoje. V průběhu školního roku se děti zapojují do různorodých 

aktivit a projektů zaměřených na ochranu přírody, třídění odpadu, péči o zeleň a ekologické 

myšlení. Veškeré environmentální aktivity probíhají v našem zařízení organizovaně dle ročního  

plánu koordinátora EVVO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2024/2025 se naše děti v rámci dětského domova zúčastnily řady akcí, 

soutěží a výletů. 

Tyto aktivity přispěly k rozvoji jejich dovedností, posílení vzájemných vztahů a získání nových 

zkušeností. Děti měly možnost poznávat nová místa, zapojit se do týmové spolupráce a zažít 

mnoho radostných chvil. 

Následující tabulka přináší přehled akcí, soutěží a výletů, kterých se děti v uplynulém školním 

roce zúčastnily: 

 

Účast dětí na akcích ve školním roce 2024/2025 

  

datum název akce 

6. 9. 2024 Políčko - vykopávání brambor 

23. 9. 2024 Políčko - zpracování červené řepy 

6. 10. 2024 Společná vybíjená v tělocvičně 

18. 10. 2024 Zpracování dýní 

19. 10. 2024 Úklid lesa v okolí Slezské Harty 
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16. 11. 2024 Výroba vánočních výzdob 

30. 11. 2024 Tvoříme k Mikuláši 

1. 12. 2024 Výroba adventních věnců 

3. 12. 2024 Návštěva sponzorů z Oční optiky Visumed, Krnov 

7. 12. 2024 Rozsvícení vánočního stromečku a mikulášská nadílka v Lichnově 

8. 12. 2024 Obchůdky s Albertem 

13. 12. 2024 Koncert Jana Bendiga v Krnově 

14. 12. 2024 Pečení vánoček v Aspec Krnov 

19. 12. 2024 Návštěva sponzorů z FK Kofola Krnov 

24. 12. 2024 Výlet do Kina Mír Krnov 

26. 12. 2024 Odpoledne v HopJump aréně Ostrava 

29. 12. 2024 Laser game Dubnice 

2. 1. 2025 Novoroční výšlap po okolí Lichnova 

3. 1. 2025 Výlet do Wellness Bruntál a Cinestar Opava 

18. 1. 2025 Výšlap na Biskupskou kupu u Zlatých Hor 

19. 1. 2025 Procházka k lichnovským poldrům 

25. 1. 2025 Turistický klub - Malá Morávka 

26. 1. 2025 Setkání s vedoucími z letních táborů 

9. 2. 2025 Pozorování zimní přírody v Lichnově 

17. 2. 2025 Turistický výlet Krnov-Lichnov 

23. 2. 2025 
Turistický klub - Zátor 

Bruslení na zimním stadionu v Krnově 

28. 2. - 4. 3. 2025 Zimní ozdravný lyžařský pobyt v Karlově pod Pradědem 

5. 3. 2025 Soutěžní zábavné odpoledne s korálkováním 

23. 3. 2025 
Smažení masopustních koblížků 

Vynášení Morany 

27. 3. 2025 Divadelní představení studentů SPgŠ a SZŠ Krnov 

29. 3. 2025 
Turnaj v deskových hrách v DD Fulnek 

Cyklovýlet na rozhlednu v Sosnové 

30. 3. 2025 
První jarní opékání 

Soutěž "Máš minutu" 

5. 4. 2025 Turistický klub - Krnov 

6. 4. 2025 Návštěva Pevnosti poznání v Olomouci 

9. 4. 2025 Výroba pesta z medvědího česneku 

12. 4. 2025 Nohejbalový turnaj pro dětské domovy Moravskoslezského kraje   

18. 4. 2025 Pletení pomlázky  

23. 4. 2025 Přednáška BESIP 
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27. 4. 2025 Kuličiáda 

30. 4. 2025 Společně v rytmu - Učíme se taneční kroky          

3. 5. 2025 Sportovní hry pro dětské domovy MSK v Ostravě 

15. 5. 2025 Slavata Triatlon Tour v Karviné 

17. 5. 2025 Turistický klub - Vítkov-Podhradí 

28. 5. - 1. 6. 2025 Letní ozdravný cyklistický pobyt ve Znojmě 

11. 6. 2025 Přednáška PČR s téma kyberbezpečnost 

18. 6. 2025 Zábavné odpoledne se studenty SPŠ Krnov 

22. 6. 2025 Výlet na Štramberskou Trúbu 

23. 7. 2025 Výlet do Úvana - zrcadlové bludiště a rozhledna 

24. 7. 2025 Odpoledne v HopJump aréně Ostrava 

30. 7. 2025 Společné hry na pohraničí v Prudniku (PL) 

 

 

10       SPOLUPRÁCE S OSOBAMI ODPOVĚDNÝMI ZA VÝCHOVU 

DD a ŠJ Lichnov 253 věnuje maximální pozornost spolupráci se zákonnými zástupci dětí a 

spolupráci s jinými příbuznými dětí, s pěstouny, hostiteli či jinak blízkými lidmi dětí (dále jen s 

jinými osobami) umístěných v zařízení. 

Spolupráce s osobami odpovědnými za výchovu se vždy musí odehrávat na bázi rovnocenného 

partnerství.   

Základním právem dítěte, vyplývajícím z jeho nejlepších zájmů, je udržování pravidelného 

osobního kontaktu s rodiči a dalšími blízkými osobami, pokud tyto osoby nebyly zbaveny 

rodičovské odpovědnosti nebo není-li výkon tohoto práva v rozporu s ochranou života a zdraví 

dítěte. 

Ve školním roce 2024/2025 jsme i nadále pokračovali v intenzivní spolupráci s osobami 

odpovědnými za výchovu dětí a jinými osobami příbuznými. Cílem intenzivní a otevřené 

komunikace bylo zajištění co nejvyššího komfortu dětí  a s tím související maximální možné 

úrovně péče jim poskytované a jejich zdravého bio-psycho-sociálního vývoje osobnosti. 

Přístupy rodičů a jiných příbuzných dětí se často různily, bylo nezbytné ke každé osobě 
zaujmout individuální přístup založený na pochopení a toleranci. Uvědomujeme si, že pro 
některé rodiče může být navázání spolupráce s dětským domovem náročné, a proto jim 
poskytujeme potřebnou podporu, vedení i prostor pro vyjádření svých postojů a názorů. 
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S pochopením jsme vnímali náročné životní situace a limity, se kterými se blízcí dětí 
umístěných v našem zařízení potýkají. Aktivně jsme rodiče motivovali k větší součinnosti, 
zejména prostřednictvím komunikace vedené v duchu dialogu, založené na důvěře a 
porozumění.    

Komunikaci s rodiči a jinými blízkými osobami zajišťovala sociální pracovnice, ředitelka 
zařízení, vedoucí vychovatelka či etoped. Tato komunikace probíhala jednak osobně při 
návštěvách dětí v zařízení či na případových konferencích, dále také telefonicky dle potřeby či 
na přání konkrétního rodiče.  

Ve školním roce 2024/2025 proběhly 4 případové konference, jichž se účastnily sociální 
pracovnice, etoped a ředitelka zařízení ve spolupráci s OSPOD Karviná, Havířov, Frýdek-
Místek. Cílem případových konferencí bylo ujednání dalšího systematického postupu a plánu 
péče o děti umístěné v našem zařízení tak, aby byla i nadále naplňována práva veškerých 
dotčených osob s ohledem na aktuální situaci v rodině dítěte. 

Kmenoví vychovatelé komunikovali s rodiči a blízkými dětí zejména v rámci telefonických 
hovorů, pokud byli rodičem požádáni o sdělení informací týkajících se prospívání jejich dítěte. 

Průměr kontaktů dětí s rodinným prostředím z celkového počtu 32 dětí: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2024/2025 navštěvovalo rodinné prostředí na základě povolení dočasného 

pobytu mi zařízení (víkendy, prázdniny apod.) 18 dětí.  
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11      ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL ČŠI A OPRÁVNĚNÝCH INSTITUCÍ     

 Česká školní inspekce 

Ve školním roce 2024/2025 Dětský domov a Školní jídelnu, Lichnov 253 neproběhla inspekční 

kontrola ČŠI. 

 

Finanční kontrola s pověřením č. 848//03/2024 

Od 14.10.2025 do 18.10.2025 byla provedena veřejnosprávní kontrola hospodaření v souladu 

se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovením § 9 

odst. 1 a § 29 odst. 5 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

a ustanovení § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, veřejnosprávní kontrolu hospodaření s veřejnými 

prostředky. 

Výsledek kontroly: přiměřeně účinný (stupeň účinnosti VŘKS) 

 

Okresní státní zastupitelství v Bruntále 

Ve dnech 25.11.2024 a 8.4.2025 byly v zařízení provedeny pravidelné kontroly ze strany 

Okresního státního zastupitelství v Bruntále, a to podle § 39 odst. 2 písm. g) zákona č. 109/2002 

Sb. 

Výsledek kontroly: nebyly shledány žádné nedostatky 

 

Návštěva – pravidelná kontrola DDÚ Bohumín 

Dne 22.4.2025 proběhla pravidelná kontrolní návštěva koordinátora z DDÚ Bohumín. 

Výsledek kontroly: nebyly shledány žádné nedostatky 
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12     ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ       

 Zpráva o hospodaření za rok 2024 

 

Část I. - P ř í j m y 

 

Celkové příjmy 21 205 316,54 

Státní dotace 14 739 098,00 

 
Dotace od zřizovatele 

 
5 732 000,00 

Poplatky od zletilých nezaopatřených osob, zákonných zástupců 72 081,00 

 
Příjmy z hospodářské činnosti 

 
0,00 

Ostatní příjmy, stravné, nahodilé příjmy 662 137,54 

 

 
Část II. - V ý d a j e 

 

 
Celkové výdaje 

 
21 168 383,54 

 
Náklady na mzdy pracovníků 

 
10 903 390,00 

Odvody zdravotního a sociálního pojištění 3 685 374,00 

 
Výdaje na učebnice 

 
0,00 

Zákonné odvody FKSP 109 034,00 

 
Výdaje na další vzdělávání pracovníků 

 
139 806,00 

Stipendia 0,00 

 
Ostatní provozní náklady 

 
6 330 779,54 
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Ve školním roce 2024/2025 jsme pořídili/obnovili: 

• Novou kuchyňskou linku 4. RS  v hodnotě:   211 816,00 Kč 

• Nábytek (postele) pro děti   v hodnotě:   279 296,00 Kč 

• Renovace podlah v pokojích dětí  v hodnotě:  395 702, 58 Kč 

a kancelářích 

• Výmalba dětských pokojů   v hodnotě:      95 420,00 Kč 

• Nová jízdní kola    v hodnotě:   132 950,00 Kč 

• Veřejná zakázka (Rekonstrukce zdroje v hodnotě: 1 699 131,24 Kč 

vytápění – kotelna) 

 

Sponzorské dary 
 

Ve školním roce 2024/2025 byly naší organizaci poskytnuty sponzorské dary v celkové hodnotě   
357 864,- Kč. Součástí věcných sponzorských darů byly i vánoční dárky pro naše děti. 

Finanční i věcné dary byly využity především k podpoře volnočasových aktivit dětí, zkvalitnění 
vybavení zařízení a zajištění mimořádných akcí, jako jsou výlety, letní činnosti, kulturní a 
sportovní akce či pobyty mimo zařízení. 

 

Doplňková činnost 

Naše organizace neprovozovala žádnou doplňkovou činnost. 

 

Inventarizace majetku 

Naše zařízení hospodařilo s majetkem ve vlastnictví kraje, který nám byl svěřen do správy k 

vlastnímu hospodářskému využití, a dále s majetkem, který byl získán vlastní činností 

organizace. Veškerý majetek byl řádně evidován, udržován a chráněn před poškozením, ztrátou 

či zničením. Během školního roku 2024/2025 byly průběžně zajišťovány nezbytné opravy, 

údržba a pravidelné periodické revize v souladu s platnými právními předpisy. 

Se zaměstnanci, kteří nakládají s finančními prostředky nebo se svěřeným materiálním 

majetkem, byly uzavřeny dohody o hmotné odpovědnosti. V rámci provedené roční 

inventarizace nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly – skutečný stav majetku souhlasil s 

údaji uvedenými v účetní evidenci. 
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13     KONCEPCE PRO ROZVOJ DD a ŠJ LICHNOV na šk. 2025/2026 

VIZE: 

„Vytváříme bezpečný domov, kde se děti cítí přijímané, podporované a mají možnost vyrůst v 

sebevědomé, zodpovědné a samostatné osobnosti.“ 

Naší vizí je být moderním, otevřeným a respektujícím prostředím, kde každé dítě dostane šanci 

zažít důvěru, lásku a stabilitu. Usilujeme o to, aby děti odcházely do života vybavené 

dovednostmi, které jim umožní se začlenit, obstát a dále se rozvíjet. 

 

STRATEGICKÉ PILÍŘE KONCEPCE: 

1. Dítě v centru péče 

2. Bezpečné, stabilní a podporující prostředí 

3. Rozvoj dovedností pro život 

4. Týmová práce a profesionalita 

5. Otevřenost a spolupráce s okolím 

 

KONCEPČNÍ CÍLE PRO OBDOBÍ 2025-2028: 

1. Zvýšení kvality individuální péče o dítě 

2. Rozvoj kompetencí pro budoucnost 

3. Posílení preventivních a podpůrných programů 

4. Zkvalitnění prostředí dětského domova 

5. Udržování a rozvoj kontaktu s rodinou 

 

Pozn: Uvedené strategické pilíře a koncepční cíle jsou podrobně rozpracovány v koncepci zařízení. 
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ZÁVĚR 
 
Dětský domov a Školní jídelna, Lichnov 253, příspěvková organizace, postupuje při zpracování 
Výroční zprávy o činnosti za školní rok, dle Zásad vztahů orgánů kraje k příspěvkovým 
organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly na kraj převedeny zvláštním zákonem, které 
byly schváleny Radou kraje. 
             
S touto výroční zprávou budou zaměstnanci seznámeni dne 20. 10. 2025 a 22.10.2025 na 
mimořádné poradě zaměstnanců. 
             
 

 
 
 
Dne 17. 10. 2025                          
                                                                                  Zpracovala: Mgr. Lucie Škarpová, ředitelka  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1: DV/DVPP 

Příloha č. 2: Tabulky Projekty 

Příloha č: 3 Fotodokumentace volnočasových aktivit 

Příloha č. 4:     Rekonstrukce prostor zařízení 
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Příloha č. 1: DV/DVPP 

 

Další vzdělávání v rámci celoživotního učení (v přehledu označte oblasti vzdělávání, které Vaše škola 

pořádá) 

Ano/Ne* 
Rekvalifikace (získání nové kvalifikace a zvýšení, rozšíření nebo prohloubení dosavadní 

kvalifikace) 

Ano/Ne* Příprava na vykonání zkoušky podle Národní soustavy kvalifikací 

Ano/Ne* Odborné vzdělávání pro zaměstnavatele 

Ano/Ne* Zkoušky podle zákona 179/2006 Sb. v platném znění (Zákon o ověřování a uznávání 

výsledků dalšího vzdělávání) 

Ano/Ne* Zájmové vzdělávání pro veřejnost (např. jazykové kurzy, keramika apod.) 

Ano/Ne* Vzdělávání v oblasti ICT dovedností (na objednávku firem i zájmové pro občany) 

Ano/Ne* Vzdělávání seniorů 

Ano/Ne* Občanské vzdělávání 

Ano/Ne* Čeština pro cizince 

Ano/Ne* Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

Ano/Ne* Jiné – vypište:……………………………. 

*Nehodící se škrtněte 
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Příloha č. 2: Projekty 

 

Nově zahájené projekty: 3 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že škola 
je partner, uvést 
příjemce) 

 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také 
částka, 

která 
připadá na 
školu) 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období realizace  
 

NFA Stipendium Nadační fond Albert  Příjemce  Viz. výše 31.8.2025-31.8.2026 

NFA Obchůdky Nadační fond Albert  Příjemce  Viz. výše 15.8.2025-31.12.2025 

Přál/a bych si Dejme dětem šanci  Příjemce  Podpora 
letních táborů 
a aktivit 

1.9.2025-31.12.2026 

 

Projekty již v realizaci: 3 

Název projektu 
 

Operační 
program/Zdroj 
financování 
 

Registrační 
číslo 
projektu 
 

Role školy/ŠZ 
v projektu  - 
příjemce/partner 
(v případě, že 
škola je partner, 
uvést příjemce) 
 

Rozpočet 
projektu 
(v případě 
partnerství 
také 
částka, 
která 
připadá na 
školu) 

Obsah/Cíle 
projektu 
 

Období realizace  
 

EVVO – Zahrada 
života 

KÚ MSK  Příjemce  Enviromentální 
výchova, 
odpovědné 
chování 
k přírodě a 
životnímu 
prostředí 

30.7.2025-31.8.2025 

Společně na hřišti Nadace ČEZ  Příjemce  Vybudování 
multifunkčního 
sportoviště 
pro širokou 
škálu 
pohybových 
aktivit. 

30.7.2025-
30.7.2026 

Comenius Nadace T. Maxové 
dětem 

 Příjemce  Podpora 
v oblasti 
psychoterapie 

1.2.2025-31.1.2026 
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Příloha č. 3: Fotodokumentace volnočasových aktivit 

 

Turistický klub 

 

 

Poznání 
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Zábava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Environmentální výchova 
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Příloha č. 4: Rekonstrukce prostor zařízení 

Rekonstrukce rodinných skupin 
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Veřejná zakázka – Rekonstrukce zdroje vytápění dětského domova 

 


